[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
III сессия
                                                                                                          III созыв
РЕШЕНИЕ
15 ноября 2013 г                                                                                                                    №  29
О внесении изменений в Программу (прогнозный план)

приватизации муниципального имущества на 2013 год

          На основании ст.1 Федерального закона от 22 июля 2008 года №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии со ст.20 Устава муниципального образования «Суоярвский район» Республики Карелия Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
           1. Внести в Программу (прогнозный план) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Суоярвский район» на 2013 год, утвержденную решением XLI сессии Совета депутатов муниципального образования «Суоярвский район» II созыва от 22.02.2013 года №385 следующие изменения:

           1) раздел 2 «Основные принципы проведения приватизации» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства путем реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества  субъектами малого и среднего предпринимательства при соблюдении условий, установленных статьей 3 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее _ Федеральный закон от 22 июля 2008 года №159-ФЗ.»
          2) пункт 2 раздела 3 «Муниципальное имущество, планируемое к приватизации в 2013 году» дополнить следующими словами:
«При реализации арендаторами, являющимися субъектами малого и среднего предпринимательства, преимущественного права, предоставленного Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ, на приобретение арендуемого ими муниципального имущества, включенного в Программу приватизации, аукцион по продаже такого имущества не проводится. В этом случае продажа имущества осуществляется Администрацией муниципального образования «Суоярвский район» в порядке, установленном Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ.»
            3) Приложение 1 «Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Суоярвский район», планируемого к приватизации в 2013 году» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	6
	Встроенное помещение магазина
	г. Суоярви, ул. Ленина, д.29
	нежилое, общая площадь

211,50 кв.м., условный номер 10-10-01/011/2007-257

Глава муниципального образования

«Суоярвский района»                                                                               О.Л. Шарабайко